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I - JURISPRUDENCIA 

Agravo de Instrumento 

41.437-RS 
42.575-SP 

ReI.: Min. Romildo Bueno de Souza .............. RTFR 99/1 
ReI.: Min. Armando ROllemberg ................. RTFR 99/3 

Apelação Clvel - Embargos 

32.524-MG 
44.092-PR 
45.367-SP 
45.682-SP 
49.894-PR 
50.442-MG 
56.547-SP 
56.895-RJ 
57.013-SP 
57.197-RJ 
57.637-MG 
60.558-RS 
61.450-SP 
62.181-PE 
65.202-BA 
66.232-GO 
66.248-SP 
70.715-PR 
72.031-MT 
72.785-RS 
75.726-MS 
76.113-PR 
77.215-BA 
77.916-RJ 
79.367-SP 

ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis ............. . 
ReI.: Min. Carlos Madeira ....................... . 
ReI.: Min. José Néri da Silveira* ................ . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ............. ' 
ReI.: Min. Américo Luz ......................... . 
ReI.: Min. William Patterson .................... . 
ReI.: Min. Américo Luz ......................... . 
ReI.: Min. Adhemar Raymundo ................. . 
ReI.: Min. Antônio Torreão Braz ................ . 
ReI.: Min. Carlos Mário Velloso ................. . 
ReI.: Min. Armando Rollemberg ................ . 
ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ........... . 
ReI.: Min. Moacir Catunda ...................... . 
ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli ................ . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ............ . 
ReI.: Min. William Patterson .................... . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves ..................... . 
ReI.: Min. Antônio de Pádua Ribeiro ............ . 
ReI.: Min. Miguel Jerônymo Ferrante ........... . 
ReI.: Min. Romildo Bueno de Souza ............. . 
ReI.: Min. Sebastião Alves dos Reis ............. . 
ReI.: Min. Lauro Leitão ......................... . 
ReI.: Min. Evandro Gueiros Leite ............... . 
ReI.: Min. Wilson Gonçalves ..................... . 
ReI.: Min. José Cândido ......................... . 

Apelação Criminal 

4.163-MA 
5.394-RJ 
5.508-PE 

ReI.,: Min. Peçanha Martins** ................... . 
ReI.: Min. Antônio Torreão Braz ................ . 
ReI.: Min. Fláquer Scartezzini ................... . 

* Indicação do Gabinete do Ministro Carlos Mário Velloso. 
** Indicação do Gabinete do Ministro WaShington Bolívar de Brito. 

RTFR 99/5 
RTFR 99/11 
RTFR 99/14 
RTFR 99/52 
RTFR 99/56 
RTFR 99/60 
RTFR 99/62 
RTFR 99/66 
RTFR 99/69 
RTFR 99/71 
RTFR 99/78 
RTFR 99/80 
RTFR 99/82 
RTFR 99/84 
RTFR 99/124 
RTFR 99/128 
RTFR 99/133 
RTFR 99/144 
RTFR 99/147 
RTFR 99/150 
RTFR 99/152 
RTFR 99/155 
RTFR 99/160 
RTFR 99/162 
RTFR 99/167 

RTFR 99/170 
RTFR 99/173 
RTFR 99/176 
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Apelação em Mandado de Segurança - Mandado de Segurança -
Remessa Ex Offlcio 

79.707-SP 
89.257-DF 
89.379-SP 
89.989-PE 
93.940-RJ 
95.602-DF 
96.545-RJ 

Habeas Corpus 

5.478-DF 

ReI.: Min. Moacir Catunda ...................... . 
ReI.: Min. Washington Bolivar de Brito ...... '" .. 
ReI.: Min. Fláquer Scartezzini ................... . 
ReI.: Min. José Cândido ............. " .......... . 
ReI.: Min. Pedro da Rocha Acioli ................ . 
ReI.: Min. Leitão Krieger ....................... . 
ReI.: Min. otto Rocha ............... " .......... . 

ReI.: Min. Leitão Krieger 

Recurso Ordinário, Embargos, Remessa Ex Officio 

4.274-MG 
5.294-DF 
5.763-PE 

ReI.: Min. otto Rocha ........................... . 
ReI.: Min. Carlos Madeira ....................... . 
Rei.: Min. Evandro Gueiros Leite ............... . 

RTFR 99/180 
RTFR 99/183 
RTFR 99/189 
RTFR 99/192 
RTFR 99/201 
RTFR 99/210 
RTFR 99/213 

RTFR 99/218 

RTFR 99/220 
RTFR 99/224 
RTFR 99/227 

II - PROVIMENTOS DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL 

Provimento n? 250, de 13 de abril de 1983 
Provimento n? 251, de 14 de abril de 1983 

III - SESSOES - PLENARIO 

Ata da 4? Sessão Extraordinária, em 26 de agosto de 1982 - Ho-

RTFR 99/233 
RTFR 99/233 

menagem ao Exmo. Sr. Min. Aldir Guimarães Passarinho ...... RTFR 99/237 
Ata da 2? Sessão Extraordinária, em 10 de março de 1983 - Ho-
menagem ao E·xmo. Sr. Min. José Pereira de Paiva ............. RTFR 99/248 
Ata da Sessão Solene de Posse do Exmo. Sr. Min. Hélio Pinheiro 
da Silva, em 22 de março de 1983 ................................ RTFR 99/261 




